NPABHUTEJIBCTBO CTABPOIIOJIBCKOI'O KPAA

ITIOCTAHOBJIEHHE

04 nexab6ps 2018 r. r.Crasponons Ne 546-11

O6 yreepknennu HopmaTuBOB ()OpMHpOBaHHsA PACXONOB Ha CONEp)KaHWe opra-
HOB MECTHOIO CaMOYIpPaBIECHUS MyHUIIMTIANBHEIX 00pa3oaHuii CTaRpononsCKo-
ro kxpast Ha 2019 rox

B cootBeTcTBHU cO cTathedi 136 bropxerHoro xonekca Poccuiickon ®ene-
panuu, cratbedl 7 3akoHa CtaBpomoisckoro kpas «O MexOIOKETHBIX OTHOIIIE-
Husix B CTaBpoIoibCKOM Kpae» U MeToaukol pacuera HOpMAaTHBOB (hOpMHUPOBa-
HUSI pacXOZ0B Ha COJlepKaHue OPraHOB MECTHOTO CaMOYNpPAaBIIEHUS MyHHIIAIANb-
HBIX 0OpazoBaHuii CTaBPONOIBCKOTO Kpast, B OIOMKeTax KOTOPBHIX JOJIS IOTAllHiA
U3 Ipyrux OrokeToB OroKeTHOU cumcrembl Poccuiickoi ®eneparmu u (win)
HAJIOTOBBIX JI0XOOB MO JIONOIHUTENBHEIM HOPMATHBAM OTYHCIIEHHH B pasMepe,
HE NPEBBIIAOIIEM pacueTHOro o0beMa JOTAIllMA HA BRIPABHMBAHHE OIOKETHOM
obecrieueHHOCTH (4acTH PacdeTHOTO oOBeMa JOTAllMH), 3aMEHEHHOW IOTIOHU-
TEIBHBIMMA HOPMATHBAMHM OTYMCIICHUM, B T€YCHHE IABYX M3 TPEX HOCIEIHUX OT-
YeTHBIX (PMHAHCOBBIX JIET NPEBBIIIANA 5 MPOLIEHTOB COOCTBEHHBIX TOXOI0B MECT-
HOTO OOJKETa, yTBEPXKAEHHON mocraHopiaeHWeM IlpaButenscTBa CTaBpOnoiib-
ckoro kpas oT 21 oxtaops 2009 r. Ne 267-11 «O HOpMaTHBaX (POPMHUPOBAHHMS pac-
XOZI0B Ha COAepKaHHe OpraHoB MECTHOT'O CaMOYNpaBIeHUs MYHHUIIUMATHHBIX 00-
pazoBanuii CraBpononbekoro Kpas», IlpasurensctBo CTaBpolIONbCKOTO Kpast

ITOCTAHOBJPIET:

1. YrBepnuth npunaracMble HopMaTHBEL (POPMUPOBAHUS PACcCXOOB Ha CO-
Jep)KaHWe OpPTraHOB MECTHOIO CAMOYIIPABIEHHS MyHHIHIIAIBHBIX 00pa3oBaHuUit
CraBpononsckoro kpast Ha 2019 rog.

- 2. KoHTposb 32 BEITIOMTHEHHEM HACTOSILEr0 MOCTAHOBICHUS BO3IOKUTH HA
3amectuteNs npeacenarens llpasutenscrea CTaBponoabCKOrO Kpasi — MUHHCTPA
¢unancos CraBpononsckoro kpast Kanunuenko JLA.

3. Hacrosimiee nocTaHOBIEHKE BCTYNAET B CIILY CO JIHS €0 MPUHSATHUL.

I'y6eprarop

CTaBpomoabCcKor B.B.Bragumupos
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HOPMATHBEI

\ YTBEPXKJEHbI

OBJIeHI/IeM pasurenscrea
/raBpOIIONBCKOTO Kpast

A4 nexabpst 2018 1. Ne 5461

dopMHpOBaHUS PACcXO/I0B HA COfIepKaHHe OPraHOB MECTHOTO CAMOYTIPABIICHUSI

MYHHIIIIANBHBEIX 00pa3osanuii CtaBpomnoisckoro xKpas va 2019 roxg

(mmporeHTOB)
No HaumeHnoBanne MyHUIUIAILHOTO 00pa30BaHus Hop-
/1 CTaBponoisCKOro Kpas MaruB
1 2 , 3
1. Mynuiunansaeie paionsl CTaBpOroNBCKOr0 Kpast
1. C yucnennocTrO HaceeHud oT 20 ThiC. UeIOBEK ;to 30 TEIC. YeJIo-
BEK '
Ap3rupckuii 14,51
Hosocenuikuit 14,91
CrerHoBCKHM 15,92
TypxmeHcKui 12,41
2. C uncnenHocThIO Hacenenus oT 30 Teic. denmoBek A0 50 ThIC. yeno-
BeK ‘
AnekcaHpOoBCKIH 12,16
Anaponosckui 12,46
AnanaceHKOBCKUU 13,15
I'paueBckuii 13,44
Kpacnorsapaetickuii 12,96
JIeBokyMCKUl 11,27
TpyHoBCKUl 15,75
3. C uncnenHocThsro Hacenenus oT 50 Teic, yenosek 1o 100 TeIc. demo-
BEK
Kouybeesckuit 8,51
Kypckuit 9,18
4,  C gucnenHocThro Hacejaenus or 100 Teic. yenmorek go 250 Thic. ye-
JIOBEK
bynennoBckuii 11,12
[Tpenropusrii 19,86
[IImaxosckui 14,92
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II. Toponckue okpyra CTaBpoIolbCKOro Kpas

5. C umcneHHOCTELIO HaceneHusa ot 20 TEHIC. YelloBeK 10 75 THIC. 4ello-
BEK
biarogapHeHCKUN ropoJICKOH OKpyT 16,77
ropoJi-kypopt Kene3HOBoCK 16,53
HnaToBckuii ropoIcKoi oXpyT 17,40
Kuposckuii ropoJickoit okpyr . 16,60
ropoz JlepmoHTOB 16,23
Hedrexymckuii ropoackoit okpyr 17,38
HosoanekcaHapoBCKUM ropoCcKoil OKpYT - 16,21
IleTpoBckuit ropoacKoi okpyr 15,19
CoBeTcKHi ropoJICKOM OKPYT 13,50

6. C YHCISHHOCTBIO HacejieHus oT 75 TeIc. yenosex jio 150 TeIc. demo-
BeK
ropoJi-KypopT EcceHTykH 18,84
N300MIIBHEHCKHI TOPOIICKOM OKpYT 18,43
ropoa-Kypopt KHCIOBOCK 18,97
MuHepatoBOICKHM FOPOJICKON OKPYT 15,06
ropoJ; HeBuHHOMEBICCK 16,26

7. C 4UCIICHHOCTBIO HacelIeHUs CBBILIE 150 THIC. YeloBeK
I"'eoprueBcKuil ropoICKOi OKpyT 17,34
ropoa-Kypopt Ilaturopck 16,27
ropoy CTaBpomoJib 15,58
I1I. T'oponckue u cenbekue nocenenus CTaBponoiIbCKOro Kpas

8. C 9HCIEeHHOCTBIO HACEIEHHS JI0 1,5 TEIC. YeNI0BeK
AJIEKCAHJTPOBCKII PAVIOH |
CpemHeHCK i CeIbCOBET 36,03
ATIAHACEHKOBCKUI PAIOH
ANTYypCKUH CelbcOBET 35,72
ceio benrie Konanu 38,51
ceno Manas [Dxanra 33,99
AP3TUPCKUI PAVIOH
ceno Kamennas banka 36,91
cenno PogHuKoOBCKOE 34,42
BYJIEHHOBCKUI PAOH
KpacHOOKTIOpBCKUi cehcoBET 34,49
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KOUYBEEBCKHMI PAVIOH
BacunreBckuit cebcoBeT 33,40
Bpescknii cenbcoBeT 34,24
MunieHcKu# CelIbCOBET 34,06
KPACHOTI'BAPJIEMICKUIA PAVIOH
KommyBnapoBCckuii ceapcoBeT 36,31
MensexeHCKHH CelbCOBET 37,72
ceito ITokpoBckoe 39,38
ITITypMoOBCKUI CENBCOBET 46,82
HOBOCEJIMILIKWI PAVIOH
HoBomasgkcknii cenbCoBET 32,00
rocenok Ilenkan 43,92
TPYHOBCKVIA PAVIOH
ceno Hoas Kyryssra 43,76
TYPKMEHCKUI PAVIOH
BitaiMHPOBCKUiL CEIBCOBET 31,84
KpacHoMaHBIUCKHN CEIBCOBET 35,29
Kynnkoso-Komanckuit cenbcoBeT 35,76
HoBokyuepiuaCcKUii CeIECOBET 32,07

9. C uucieHHOCTBIO HaceleHusI oT 1,5 ThIC. YeIoBeK A0 3 TBIC. YeJIOBEK

AJIEKCAHIPOBCKUI PAVIOH
HoBoxkaBka3Ckuii ceJIbCOBET 31,75
AHJTPOTIOBCKUIA PAVIOH
BoJiopasaebHEIi CelbCOBET 30,39
crannia Boposckosecckas 32,24
Kazunckuii cenbcoset 29,10
Kpacuospckuii censcoBeT 32,01
ceno KpeMrupeesckoe 33,10
KypiraBckuii ceabcoBET 32,01
HoBOSHKYNBCKHM CENBCOBET 31,16
cesno CynraH 31,18
SHKYNBCKUAN CEJICOBET 30,48
AITAHACEHKOBCKMI PAVIOH
celio AITagaceHKOBCKOe 39,16
ce1o Bo3nBukeHCKOe 45,25
cesio Bo3HECEHOBCKOE 37,63




HepbetoBckwit cempcoBeT
ceno Kueska

ceno Masbluckoe

ceno Parynu

AP3THPCKUI PAHOH
HoBopoMaHOBCKHN CETBCOBET
ceno Ilerponasnosckoe

cento Cazosoe

ceno CepaduMOBCKOe
Yorpalickuii ceIbCOBET

BY IEHHOBCKUIA PAMIOH
ApXUTIOBCKUH CENbCOBET
Hckposckuii cenbcoBeT
IpeobpaxkeHCKHI CeTBCOBET
Tepckuii cenbcoBeT

ceno Toncroso-Bacrokosckoe

-~ Tomy3znoBckuii cenbcoBeT

I'PAYEBCKUII PAMIOH
Kpacueii cenpcoser
ceno Tyrymyx

KOUYYBEEBCKMIA PAVIOH
craguna bemomederckas
I'eopruesckuii cenbcoBeT
HanzopHeHCKUI cenbcoBeET
CrapoABOPLOBCKUI CEIIECOBET
VYers-HeBUHCKHN CeIbCOBET

KPACHOT'BAPIEVICKII PATIOH

ceno JMuTpuesckoe
ceno HoBomuxainosckoe
ceno Iperpanuoe
PoapIkoBCKHii CETBCOBET

KYPCKWUI PAMIOH
banTuiickuii ceabcoOBET
I'amroraeBckuii CeIbCOBET
KanoBckmii censcoBeT
MupHEeHCKH CeNTbCOBET




PomuHCcKHE celTbcoBET
cra"una CrogepeBckas

JIEBOKYMCKUI PAVIOH
byprysa-Mamxapckuli cenbcoser
BrnaguMupoBcKHiil CEIBECOBET
3apuHCKUI ceTbCOBET

Hukomo-AjeKkcaH{pOBCKHii CEMECOBET

noce1ok HoBoxymckui
ceno IIpuosepckoe
TypKkcaackuil cenbcoBeT

HOBOCEJIMLIKWY PAVIOH
ceno JlomuHoBKa
ceno Kuraesckoe
ceno IlaguHckoe

ITPEI'OPHBIM PAVIOH
cranuna bekemesckas
noceIoK MupHsIi

CTEITHOBCKMH PAVIOH
BormanoBckHUi cenbCOBET
BapeHukoBckuil cenbcoBeT
BepxHecTenmHOBCKUH CEILCOBET
ONBruHCKHH CENBCOBET

ceno CoJloMeHCKoe

TPYHOBCKMI PAVIOH
Kuposckuii cenbcoBer
ceno Ilomnecnoe

TYPKMEHCKWI PAVIOH
ceno Kasrymnax

cemno Kambymat
Kenmxke-Kynakckuii cenpcoBer
cerno Mamste Sryper
OBOIIMHCKUH CEIBCOBET

IITTAKOBCKMI PAMIOH
Jy6oBckuit cenbcoBeT
KaznHckuil cenpCcoBeT
crannna HoBomapreBekas

32,08
30,47

41,77
47,05

44,15

37,39
29,26
40,66
38,08

33,52
27,76
33,04

2938
37,61

35,79

37,40

2930
27,69
31,17

32,74
37,44

26,29
28,29
25,58
29,75
29,82

41,94
40,91
40,89




TeMHOIeCCKUHT CEeIBCOBET

- umiigHCKUHA cebCcoBeT

10.

C 4HCIIEHHOCTHIO HACEIEHUS OT 3 ThIC. HEHOBEK IO 5 THIC. UEJIOBEK

AJIEKCAHIPOBCKHM PAVMOH

‘ceno I'pymieBckoe

Kanuuoscxuii cepcoBeT
Kpyrnonecckuii cenpcoBeT
CabnuHcKul cenbcoseT
ceno CesepHoe

AHJTIPOITOBCKHIT PAIOH
ConyHno-/iMuTpueBckuil cenbcoBeT

BY IEHHOBCKII1 PAMIOH
ceno ApxaHTenbCcKoe
HoBoxxusaeHckuit cellbCoBET

I'PAUEBCKUIA PAVIOH
ceno bemmarup
Cepruesckuli CeLCOBET
CryueBCcKHM CelbCOBET

KOUYBEEBCKUI PAMTOH
bapcykoBckuii censcoBeT
3aBEeTHEHCKHUN CEILCOBET

KPACHOI'BAPJIEMCKIIA PAVIOH
ceno Jlamosckas Banka
[TpuBONBHEHCKUH CEBCOBET

KYPCKW PAVIOH
PocroBanoBCcKUH cenpCcoBeT
CepHOBOICKUH CEIECOBET

JIEBOKYMCKUI PAVIOH
ceno [IpaBokyMckoe

 ceno VpoxaiiHoe

HOBOCEJIMIIKVI PAVMOH
JKypaBCKHH CENBCOBET

4333
37,18

29,43
28,44
28,00
27,30
30,81

33,54

27,99
34,45

27,25
30,41
26,62

35,41
29,90

33,59
33,64

33,77
31,61

30,67
41,81

27,97
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ITIPEJIT'OPHBIV PAVIOH
cTauuniid boprycranckas 27,40

- Hexxunckuit cenbcoBeT 28,02
HogobnaronapraeHCKUl cebcoBeET 30,36
Hoaxkymckuii cenpcoBer 45,36
IpuroposHsIii cenbCOBET 30,71
CTEITHOBCKMI PAIIOH
HprakiuHCKHI CehCOBET 25,28
TYPKMEHCKUI PAVIOH
Kyuepmunackuit cenbcoBeT 26,09
IITIAKOBCKM PAVIOH
HeMUHCKIH CeNhCOBET 30,86
CeHruneeBcKkull CeIbCOBET 34,58

11. C uncneHHOCTBIO HACEIEHUS OT 5 ThIC. yeaoBek g0 10 Teic. welno-

BEK
BYIEHHOBCKMI PAMOH
OpnoBcKuil cenbCoBET 34,60
Ioxoilinenckuii cenbcoBeT 39,34
Crapony6ckuit cenbcoBeT 30,11
T'PAYEBCKHI PAVIOH
I'pageBCcKHil cenbCOBET 46,48
KyryneTuHCKUN CETBCOBET 28,36
CrapoMapheBCKUN CEITBCOBET 32,07
KOYYBEEBCKUM PANOH
banaxoHoOBCKul celhCOBET 34,37
Ka3pMHHCKHUI ceThCOBET 24,81
HoBopepeBeHCKHI cETbCOBET 28,30
KYPCKUM PAOH
IMonraBckuii cennCcoBET 27,85
Pycckuii censcoBeT 30,41
CEeJI0 DuccHs 32,03
JIEBOKYMCKWIT PAOH
BenmuaeBckuii cenbCOBET 43,89
ceno JleBokyMckoe 28,53




12.

HOBOCEJMLIKV PAVIOH
ceno Hosocemukoe
ceno YepHomnecckoe

[TPEJIT'OPHBIN PAVIOH
Buncajckuit cenbcoBeT
[IaTuropckuit ceibcoBeT
TensMaBOBCKHUHI CebCOBET
3TOKCKHH CENhCOBET
SICHOTIONISTHCKUM CeIhCOBET

CTEITHOBCKWI PAMOH
CTEeMHOBCKUN CEILCOBET

TPYHOBCKHI PAVIOH
beszonacuenckuii cenbcoBET
TpyHOBCKHI CEIBCOBET

TYPKMEHCKWI PAVIOH
JleTHECTABOUHEIH CENBCOBET

IITAKOBCKMI PAUOH
Bepx#epycckuil censcoBeT
Ilenaruajckuil CeILCOBET
Tarapckuit cenbCcoBeT

C gHCIEeHHOCTHIO HACEIECHHUS OT 10 TBIC. HenoBeK g0 20 TeIC. Hemo-

BEK
AHJIPOIIOBCKUIT PAMOH
Kypcasckuii cenbcoBeT

ATTAHACEHKOBCKHI PAVIOH

ceno /{usHoe

AP3TUPCKHIM PAMOH
Ap3rupcKuil cenbcoBeT

BYIEHHOBCKWIA PAVIOH
ceno IIpackoses

KOYYBEEBCKUI PAVIOH
BaBOBCKMI ceIbCOBET

26,61
26,10

21,12
26,82
34,79
15,34
38,60

35,23

24,60
30,60

23,41

37,81

39,02

32,23

31,95

33,38

26,04

28,85

35,33



2 |

KPACHOI BAPJIEICKMI PAVIOH
ceno KpacHorsapaeickoe

KYPCKWHU PAVIOH

- Kypckuii cenbcoBer

13.

14.

I[IPEJITOPHBIN PAVIOH
CyBopOBCKHI‘/’I CEIIbCOBET
IO1Kuit cenpCoBeET

TPYHOBCKUI PAVIOH
JoHcKkolt cenbcoBeT

NITTAKOBCKUN PAUOH
HanexnnHCKHI CEJIECOBET

C yuciaeBHOCTRIO HaceleHns oT 20 ThIC. uesioBeK 10 45 TBIC. Yeio-

BEK
AJIEKCAHTPOBCKIM PAVIOH
AJIeKCaH/IPOBCKUM CENbCOBET

KOYYBEEBCKUM PAIOH
cesio Kouybeerckoe

IIPEJITOPHBIN PAVIOH
EcceHTyKCKHit CeabCcoBeT

C yucieHHOCTEIO Haceaenus or 45 Teic. yenosek 10 100 ThIc. veno-
BEK

BY JIEHHOBCKUIT PAVIOH

ropoj byieHHOBCK

IIITAKOBCKUI PAVIOH
ropos MuxaiinoBck

25,25

29,42

37,33
25,16

25,53

50,36

21,71

19,90

17,95

20,78

24,38




