

# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2018 г.

г.Ставрополь

№ 546-п

Об утверждении Нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края на 2019 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае» и Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Правительство Ставропольского края

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края на 2019 год.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор для выпуска Ставропольского краздокументов от выпуска выпус

В.В.Владимиров



### НОРМАТИВЫ

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края на 2019 год

	(пр	оцентов)
№	Наименование муниципального образования	Нор-
п/п	Ставропольского края	матив
1	. 2	3

## І. Муниципальные районы Ставропольского края

1.	С численностью населения от 20 тыс. человек до 30 тыс. человек Арзгирский Новоселицкий Степновский	14,51 14,91 15,92
	Туркменский	12,41
2.	С численностью населения от 30 тыс. человек до 50 тыс. человек	
	Александровский	12,16
	Андроповский	12,46
	Апанасенковский	13,15
	Грачевский	13,44
	Красногвардейский	12,96
	Левокумский	11,27
	Труновский	15,75
3.	С численностью населения от 50 тыс. человек до 100 тыс. человек	
	Кочубеевский	8,51
	Курский	9,18
4.	С численностью населения от 100 тыс. человек до 250 тыс. человек	
	Буденновский	11,12
	Предгорный	19,86
	Шпаковский	14,92

- 1		
1	2	3
	II. Городские округа Ставропольского края	
5.	С численностью населения от 20 тыс. человек до 75 тыс. чело-	
٠.	Bek	
	Благодарненский городской округ	16,77
	город-курорт Железноводск	16,53
	Ипатовский городской округ	17,40
	Кировский городской округ	16,60
	город Лермонтов	16,23
	Нефтекумский городской округ	17,38
	Новоалександровский городской округ	16,21
	Петровский городской округ	15,19
	Советский городской округ	13,50
6.	С численностью населения от 75 тыс. человек до 150 тыс. чело-	
	век	
	город-курорт Ессентуки	18,84
	Изобильненский городской округ	18,43
	город-курорт Кисловодск	18,97
	Минераловодский городской округ	15,06
	город Невинномысск	16,26
7.	С численностью населения свыше 150 тыс. человек	
	Георгиевский городской округ	17,34
	город-курорт Пятигорск	16,27
	город Ставрополь	15,58
	III. Городские и сельские поселения Ставропольского края	
8.	С численностью населения до 1,5 тыс. человек	
	АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
	Средненский сельсовет	36,03
	АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН	
	Айгурский сельсовет	35,72
	село Белые Копани	38,51
	село Малая Джалга	33,99
	АРЗГИРСКИЙ РАЙОН	
	село Каменная Балка	36,91
	село Родниковское	34,42
		- 1, 12
	БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	_
	Краснооктябрьский сельсовет	34,49

1	2	3
	КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН	<del>,</del>
	Васильевский сельсовет	33,40
	Вревский сельсовет	34,24
	Мищенский сельсовет	34,06
	КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН	
	Коммунаровский сельсовет	36,31
	Медвеженский сельсовет	37,72
	село Покровское	39,38
	Штурмовский сельсовет	46,82
	НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН	
	Новомаякский сельсовет	32,00
	поселок Щелкан	43,92
	ТРУНОВСКИЙ РАЙОН	
	село Новая Кугульта	43,76
	ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН	
	Владимировский сельсовет	31,84
	Красноманычский сельсовет	35,29
	Куликово-Копанский сельсовет	35,76
÷	Новокучерлинский сельсовет	32,07
9.	С численностью населения от 1,5 тыс. человек до 3 тыс. человек	
	АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
	Новокавказский сельсовет	31,75
	АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН	
	Водораздельный сельсовет	30,39
	станица Воровсколесская	32,24
	Казинский сельсовет	29,10
	Красноярский сельсовет	32,01
	село Крымгиреевское	33,10
	Куршавский сельсовет	32,01
	Новоянкульский сельсовет	31,16
	село Султан	31,18
	Янкульский сельсовет	30,48
	АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН	
	село Апанасенковское	39,16
	село Воздвиженское	45,25
	село Вознесеновское	37,63
	$\cdot$ .	

	2	3
-	Дербетовский сельсовет	33,05
	село Киевка	34,40
	село Манычское	33,15
	село Рагули	31,95
	АРЗГИРСКИЙ РАЙОН	
	Новоромановский сельсовет	33,60
	село Петропавловское	28,31
	село Садовое	31,21
	село Серафимовское	29,97
	Чограйский сельсовет	29,98
	БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	
	Архиповский сельсовет	33,04
	Искровский сельсовет	39,51
	Преображенский сельсовет	55,21
	Терский сельсовет	31,06
	село Толстово-Васюковское	31,38
•	Томузловский сельсовет	36,98
	ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН	
	Красный сельсовет	32,36
	село Тугулук	37,41
	КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН	
	станица Беломечетская	40,87
	Георгиевский сельсовет	35,90
	Надзорненский сельсовет	42,00
	Стародворцовский сельсовет	39,21
	Усть-Невинский сельсовет	38,67
	КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН	• • • • •
	село Дмитриевское	29,98
	село Новомихайловское	36,06
	село Преградное	36,81
	Родыковский сельсовет	28,57
	КУРСКИЙ РАЙОН	
	Балтийский сельсовет	34,68
	Галюгаевский сельсовет	30,70
	Кановский сельсовет	30,41
	Мирненский сельсовет	28,24

1	2	3
	Рощинский сельсовет	32,08
	станица Стодеревская	30,47
	ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН	
	Бургун-Маджарский сельсовет	41,77
	Владимировский сельсовет	47,05
	Заринский сельсовет	44,15
	Николо-Александровский сельсовет	37,39
	поселок Новокумский	29,26
	село Приозерское	40,66
	Турксадский сельсовет	38,08
	НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН	
	село Долиновка	33,52
*	село Китаевское	27,76
	село Падинское	33,04
	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН	<u>.</u>
	станица Бекешевская	29,38
	поселок Мирный	37,61
	СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН	
	Богдановский сельсовет	35,79
	Варениковский сельсовет	37,40
	Верхнестепновский сельсовет	29,30
	Ольгинский сельсовет	27,69
	село Соломенское	31,17
	ТРУНОВСКИЙ РАЙОН	
	Кировский сельсовет	32,74
	село Подлесное	37,44
	ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН	
	село Казгулак	26,29
	село Камбулат	28,29
	Кендже-Кулакский сельсовет	25,58
	село Малые Ягуры	29,75
	Овощинский сельсовет	29,82
	ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	
	Дубовский сельсовет	41,94
	Казинский сельсовет	40,91
	станица Новомарьевская	40,89
	O Latitique Lio Dollimp Dollación	. 5,55

1	2	3
	Темнолесский сельсовет	43,33
	Цимлянский сельсовет	37,18
10.	С численностью населения от 3 тыс. человек до 5 тыс. человек АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
	село Грушевское	29,43
	Калиновский сельсовет	28,44
	Круглолесский сельсовет	28,00
	Саблинский сельсовет	27,30
	село Северное	30,81
	АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН	
	Солуно-Дмитриевский сельсовет	33,54
	БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	
	село Архангельское	27,99
	Новожизненский сельсовет	34,45
	ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН	
	село Бешпагир	27,25
	Сергиевский сельсовет	30,41
	Спицевский сельсовет	26,62
	КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН	
	Барсуковский сельсовет	35,41
	Заветненский сельсовет	29,90
	КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН	
	село Ладовская Балка	33,59
	Привольненский сельсовет	33,64
	КУРСКИЙ РАЙОН	
	Ростовановский сельсовет	33,77
	Серноводский сельсовет	31,61
	ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН	
	село Правокумское	30,67
-	село Урожайное	41,81
	НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН	
	Журавский сельсовет	27,97

1	2	3
***************************************	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН	
	станица Боргустанская	27,40
	Нежинский сельсовет	28,02
	Новоблагодарненский сельсовет	30,36
	Подкумский сельсовет	45,36
	Пригородный сельсовет	30,71
	СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН	
	Иргаклинский сельсовет	25,28
	ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН	
	Кучерлинский сельсовет	26,09
	ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	
	Деминский сельсовет	30,86
	Сенгилеевский сельсовет	34,58
11.	С численностью населения от 5 тыс. человек до 10 тыс. чело-	
	век	
	БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	
	Орловский сельсовет	34,60
	Покойненский сельсовет	39,34
	Стародубский сельсовет	30,11
	ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН	
	Грачевский сельсовет	46,48
	Кугультинский сельсовет	28,36
	Старомарьевский сельсовет	32,07
	КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН	
	Балахоновский сельсовет	34,37
	Казьминский сельсовет	24,81
	Новодеревенский сельсовет	28,30
	КУРСКИЙ РАЙОН	
	Полтавский сельсовет	27,85
	Русский сельсовет	30,41
	село Эдиссия	32,03
	ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН	
	Величаевский сельсовет	43,89
	село Левокумское	28,53
	Total Tenant Indica	U,U J

1	2	3
-	НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН	
	село Новоселицкое	26,61
	село Чернолесское	26,10
	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН	
	Винсадский сельсовет	21,12
	Пятигорский сельсовет	26,82
	Тельмановский сельсовет	34,79
	Этокский сельсовет	15,34
	Яснополянский сельсовет	38,60
	СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН	
	Степновский сельсовет	35,23
	ТРУНОВСКИЙ РАЙОН	
	Безопасненский сельсовет	24,60
	Труновский сельсовет	30,60
	ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН	
	Летнеставочный сельсовет	23,41
	ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	
-		27 91
	Верхнерусский сельсовет	37,81
	Пелагиадский сельсовет	39,02
	Татарский сельсовет	32,23
12.	С численностью населения от 10 тыс. человек до 20 тыс. чело-	
	век	
	АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН	0105
	Курсавский сельсовет	31,95
	АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН	
	село Дивное	33,38
	АРЗГИРСКИЙ РАЙОН	
	Арзгирский сельсовет	26,04
	БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	
	село Прасковея	28,85
	оело трасковея	20,00
	КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН	
	Ивановский сельсовет	35,33

1	2	3
	КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН село Красногвардейское	25,25
	КУРСКИЙ РАЙОН	
	Курский сельсовет	29,42
	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН	
	Суворовский сельсовет	37,33
	Юцкий сельсовет	25,16
	ТРУНОВСКИЙ РАЙОН	
	Донской сельсовет	25,53
	ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	X.
	Надеждинский сельсовет	50,36
13.	С численностью населения от 20 тыс. человек до 45 тыс. чело-	
	век АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
	Александровский сельсовет	21,71
	КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН	
	село Кочубеевское	19,90
		17,70
	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН	1570
	Ессентукский сельсовет	17,95
14.	С численностью населения от 45 тыс. человек до 100 тыс. человек	
	БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	
	город Буденновск	20,78
	ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	
	город Михайловск	24,38